CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 634/2019

Maringá, 11 de abril de 2019.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, em quais locais
do Distrito de Iguatemi e do Jardim São Domingos serão instalados os novos abrigos de pontos de ônibus
estendidos que, conforme noticiado pela Prefeitura de Maringá, irão contar com carregadores de celular e
bicicletários, para quem deseja fazer intermodal, display de led apresentando informações em tempo real
sobre as próximas linhas e tempo de espera, serão fechados nas laterais e ao fundo com vidros laminados e
mais resistentes contra o vandalismo.

Atenciosamente, Vereador Onivaldo Barris.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Onivaldo Barris, Vereador, em 22/04/2019, às 11:31,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0129131 e o código CRC 8B934878.

19.0.000003098-0 0129131v2